
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 768/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 673/2015 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής . 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Οκτωβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3970/2-10-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 7) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  
8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
Αποχώρησαν οριστικά  από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής τα μέλη Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
και Καραλίδης Φώτιος . 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του  δέκατο έκτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 768: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.Η-8641/6-10-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 
25009/50/ΕΚ », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την 
αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης 
υποχρεώσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Την ανάγκη τροποποίησης απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διάθεσης 
πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου να αποσταλούν στην 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

 

ΑΔΑ: 7ΛΚΡ7ΛΒ-0ΝΚ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την τροποποίηση της Απόφαση 673/2015, (α/α 13), της 36/2015 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., που αφορά στην συνδιοργάνωση της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας με το 
Επιμελητήριο Καβάλας, για  την έκθεση «KAVALAEXPO 2015», ως προς το μέρος της φύλαξης χώρου 
9ημ. αξίας 1.500 ευρώ, το οποίο να αντικατασταθεί με την δαπάνη κατασκευής και τοποθέτησης 1 
BANNER 8,5μ*5μ αξίας 1.445,25 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, λόγω απόρριψης της εν λόγω 
επιλέξιμης δαπάνης από την ΥΔΕ. Σε ότι αφορά στο ποσό της δαπάνης, το αρχικό σύνολο των 7.982,1 
ευρώ που εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  διαμορφώνεται σε  
7.927,35 ευρώ. Η Υπηρεσία αιτείται η τροποποίηση να συμπεριληφθεί στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση 
της Οικονομικής  Επιτροπής στις 8/10/2015, λόγω έναρξης της έκθεσης τη 17/10/2015. Κατά τα λοιπά η 
απόφαση 673/2015 ισχύει όπως έχει. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την τροποποίηση της Απόφαση 673/2015, (α/α 13), της 36/2015 συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., που αφορά στην συνδιοργάνωση της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας με το Επιμελητήριο Καβάλας, για  την έκθεση «KAVALAEXPO 2015», ως προς το μέρος της 
φύλαξης χώρου 9ημ. αξίας 1.500 ευρώ, το οποίο να αντικατασταθεί με την δαπάνη κατασκευής και 
τοποθέτησης 1 BANNER 8,5μ*5μ αξίας 1.445,25 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, λόγω απόρριψης 
της εν λόγω επιλέξιμης δαπάνης από την ΥΔΕ. Σε ότι αφορά στο ποσό της δαπάνης, το αρχικό σύνολο 
των 7.982,1 ευρώ που εγκρίθηκε με την προαναφερθείσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  
διαμορφώνεται σε  7.927,35 ευρώ. Κατά τα λοιπά η απόφαση 673/2015 ισχύει όπως έχει. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  768 /2015. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ       
   ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                   ΑΧΜΕΤ ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                    
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

                   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΛΚΡ7ΛΒ-0ΝΚ


		2015-10-14T11:49:48+0300
	Athens




